РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительного комитета
Азнакаевского

муниципального района

РУКОВОДИТЕЛЬ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

ЩГГЭКЧЕСЕ

ул. Ленина, д ..22, г. Азнакаево, 423330
Тел. /факс (885592) 7-24-71, 7-23-44

E-mail: aznakav@tatar.ru
_________adm-aznakav@mail.ru_________

Ленин урамы, 22, Азнакай шэЬэре, 423330
Тел. /факс (885592) 7-24-71, 7-23-44

E-mail: aznakav@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru ______

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о т «49 » 06 20 Я г.

КАРАР
№ 160

О внесении изменений в состав и Положение
межведомственной комиссии по техническому
обследованию при переводе жилого помещения в
нежилое помещение и нежилого помещения в жилое
помещение; при переустройстве и (или)
перепланировке жилого и нежилого помещения; при
определении технического состояния и непригодности
жилых домов и жилых помещений государственного,
частного и муниципального жилищного фонда для
проживания Азнакаевского муниципального района,
утвержденные постановлением Исполнительного
комитета Азнакаевского муниципального района от
13.03.2008 №73 (в редакции постановлений от
22.03.2011 №53, от 10.11.2011 №357, от 06.08.2012
№191, от 04.07.2013 №188, от 29.08.2013 №235, от
24.06.2015 №168)

В соответствии с Положением о признании помещения жилым помещением,
жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и
подлежащим сносу или реконструкции, утвержденного постановлением Правительства
Российской Федерации от 28.01.2006 №47, в связи с кадровыми изменениями,
постановляю:

1. Внести в состав межведомственной комиссии по техническому обследованию
при переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое
помещение; при переустройстве и (или) перепланировке жилого и нежилого помещения;
при определении технического состояния и непригодности жилых домов и жилых
помещений государственного, частного и муниципального жилищного фонда для
проживания Азнакаевского муниципального района, утвержденный постановлением
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района от 13.03.2008 №73 (в
редакции постановлений от 22.03.2011 №53, от 10.11.2011 №357, от 06.08.2012 №191, от
04.07.2013 №188, от 29.08.2013 №235, от 24.06.2015 №168), следующие изменения:

а) Вывести из состава межведомственной комиссии:
- Шакурова Р.А., Рахманова Ф.Р.
б) Ввести в состав межведомственной комиссии:

mailto:aznakav@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakav@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru

- Миндубаеву Лилию Фатиховну -  заместителя руководителя Исполнительного
комитета города Азнакаево Азнакаевского муниципального района, утвердив ее
заместителем председателя комиссии, по согласованию;

- Каримова Марата Канифовича -  начальника Азнакаевской РЭГС ЭПУ
«Бугульмагаз», утвердив его членом комиссии, по согласованию;

- Марданшину Альфию Фаязовну -  ведущего специалиста отдела архитектуры и
инфраструктурного развития Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального
района, утвердив ее секретарем комиссии;

- представителя Юго-Восточного территориального отдела Приволжского
управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному
надзору, утвердив его членом комиссии, по согласованию;

в) Утвердить Аюпову Расиму Ранасовну -  главного специалиста отдела
архитектуры и инфраструктурного развития Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района, членом комиссии.

2. Внести в Положение о межведомственной комиссии по техническому
обследованию при переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого
помещения в жилое помещение; при переустройстве и (или) перепланировке жилого и
нежилого помещения; при определении технического состояния и непригодности жилых
домов и жилых помещений государственного, частного и муниципального жилищного
фонда для проживания Азнакаевского муниципального района, утвержденное
постановлением Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района от
13.03.2008 №73 (в редакции постановлений от 22.03.2011 №53, от 10.11.2011 №357, от
06.08.2012 №191, от 04.07.2013 №188, от 29.08.2013 №235, от 24.06.2015 №168),
следующие изменения:

а) в пункте 4.3 первый абзац изложить в следующей редакции:
«Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя

Комиссии, членов Комиссии и секретаря Комиссии. Руководство деятельностью Комиссии
осуществляет Председатель Комиссии, а в его отсутствии заместитель председателя
Комиссии.»;

б) в пункте 4.9. слова «отдел архитектуры и ЖКХ» заменить словами «отдел
архитектуры и инфраструктурного развития»;

в) дополнить пунктом 4.10 следующего содержания:
«4.10. Решения, принятые Комиссией согласно пункту 4.5. настоящего

Положения, могут быть обжалованы заинтересованными лицами в судебном порядке.».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района по
инфраструктуре P.P.

Руководитель

Приложение №1 к постановлению
Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района
от « (9 » ОС 2017 № /60

Состав
межведомственной комиссии по техническому обследованию

при переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого
помещения в жилое помещение; при переустройстве и (или) перепланировке

жилого и нежилого помещения; при определении технического состояния
и непригодности жилых домов и жилых помещений государственного,

частного и муниципального жилищного фонда для проживания
Азнакаевского муниципального района

Председатель комиссии:
Ханнанов P.P. заместитель руководителя Исполнительного комитета

Азнакаевского муниципального района по инфраструктуре
Заместитель председателя комиссии:
Миндубаева Л.Ф.

Секретарь комиссии:
Марданшина А.Ф.

Члены комиссии:
Шарафутдинова С.Ф.

Аюпова P.P.

Дружков И.Г.

Галеева J1.A.

Зарипов Н.М.

Галиев P.M.

Каримов М.К.

Абдрахманов Р.Н.

Шайхутдинов Б.А.

заместитель руководителя Исполнительного комитета города
Азнакаево Азнакаевского муниципального района (по
согласованию)

ведущий специалист отдела архитектуры и инфраструктурного
развития Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального
района

начальник отдела архитектуры и инфраструктурного развития
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района
главный специалист отдела архитектуры и инфраструктурного
развития Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального
района
заместитель начальника территориального отдела управления
Роспотребнадзора по Бугульминскому, Азнакаевскому, Бавлинскому
районов (Бугульминский ТО) (по согласованию)
начальник Азнакаевского участка межрайонного филиала № 11
РГУП БТИ MCA и ЖКХ РТ (по согласованию)
заместитель председателя Палаты имущественных и земельных
отношений Азнакаевского муниципального района (по
согласованию)
заместитель начальника ГЖИ РТ -  начальник Бугульминской
зональной жилищной инспекции (по согласованию)
начальник Азнакаевской РЭГС ЭПУ «Бугульмагаз» (по
согласованию
начальник Актюбинской РЭГС ЭПУ «Бугульмагаз» (по
согласованию)
начальник отдела государственного пожарного надзора по
Азнакаевскому муниципальному району (по согласованию)

Мустакимов Х.С. Начальник Приикского Территориального управления Министерства
экологии и природных ресурсов Республики Татарстан (по
согласованию)
представитель Юго-Восточного территориального отдела
Приволжского управления Федеральной службы по экологическому,
технологическому и атомному надзору (по согласованию)
руководитель Исполнительного комитета муниципального
образования поселения (по согласованию)
директор (генеральный директор) Управляющей компании (по
согласованию)

Приложение №2 к постановлению
Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района
от J 9  » 06 2017 № (60

Положение
о межведомственной комиссии Исполнительного комитета

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан
по техническому обследованию при переводе жилого помещения в нежилое

помещение и нежилого помещения в жилое помещение; при переустройстве и (или)
перепланировке жилого и нежилого помещения; при определении технического

состояния и непригодности жилых домов и жилых помещений государственного,
частного и муниципального жилищного фонда для проживания.

I. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан по техническому обследованию при
переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое
помещение; при переустройстве и (или) перепланировке жилого и нежилого помещения;
при определении технического состояния и непригодности жилых домов и жилых

.помещений государственного, частного и муниципального жилищного фонда для
проживания образована в соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации
(статьи 14, 22-29) в целях обеспечения координации деятельности предприятий и
организаций при определении технического состояния жилого и нежилого помещения в
случаях, предусмотренных действующим законодательством.

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется законодательствами
градостроительной деятельности Российской Федерации, Республики Татарстан и
настоящим положением.

II. Основные задачи Комиссии

2.1. Рассмотрение проектов переустройства и (или) перепланировки жилого и
нежилого помещения.

2.2. Проведение технического состояния жилого и нежилого помещения и
непригодности жилых домов и жилых помещений государственного, частного и
муниципального жилищного фонда для проживания.

2.3. Обеспечение проведения процедуры согласования, определения
разрешенного переустройства и (или) перепланировки жилого и нежилого помещения,
определения технического состояния и непригодности жилых домов и жилых помещений
государственного, частного и муниципального жилищного фонда для проживания.

2.4. Подготовка проектов решений Руководителя Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района.

III. Права и обязанности Комиссии

Комиссия имеет право:

3.1. Обобщать заключения министерств, ведомств и организаций - участников
Комиссии для подготовки проекта решения в Комиссии о целесообразности проведения
переустройства и (или) перепланировки жилого и нежилого помещения.

3.2. Привлекать при необходимости специалистов, экспертов предприятий и
организаций для работы в Комиссии.

3.3. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимую информацию
от предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности.

Комиссия обязана:
3.4. Не разглашать сведения, имеющие служебный или конфиденциальный

характер.
3.5. Осуществлять свою деятельность в соответствии с действующим

законодательством и настоящим Положением.

IV. Организация деятельности Комиссии

4.1. Комиссия создается, реорганизуется и упраздняется постановлением
Руководителя Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района.

4.2. В состав Комиссии входят представители организаций и ведомств,
уполномоченных в соответствии с действующим законодательством на выдачу
заключений о техническом состоянии жилого и нежилого помещения. В состав Комиссии
также включаются собственники жилищных фондов, при необходимости включаются
представители эксплуатирующих организаций.

4.3. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя
Комиссии, членов Комиссии и секретаря Комиссии. Руководство деятельностью
Комиссии осуществляет Председатель Комиссии, а в его отсутствии заместитель
председателя Комиссии.

Председатель Комиссии и иные лица, входящие в состав Комиссии,
осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе.

4.4. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
4.5. Решение о целесообразности (возможности) предварительного согласования

решения по техническому обследованию при переводе жилого помещения в нежилое
помещение и нежилого помещения в жилое помещение; при переустройстве и (или)
перепланировке жилого и нежилого помещения; при определении технического
состояния и непригодности жилых домов и жилых помещений государственного,
частного и муниципального жилищного фонда для проживания принимается всеми
членами Комиссии единогласно. Для принятия решения об отказе в согласовании
достаточно одного голоса члена Комиссии, представителя организации, уполномоченной
на выдачу заключений о согласовании. Заключение указанной организации
прикладывается к решению Комиссии об отказе в переводе жилого помещения в нежилое
помещение и нежилого помещения в жилое помещение; в согласовании переустройства и
(или) перепланировке жилого и нежилого помещения; при определении технического
состояния и непригодности жилых домов и жилых помещений муниципального
жилищного фонда для проживания.

4.6. Результаты заседания Комиссии оформляются протоколом.
4.7. Член Комиссии обязан лично присутствовать на заседании комиссии. В

случае отсутствия члена Комиссии на заседании он вправе изложить свое мнение по
рассматриваемым вопросам в письменном виде или направить своего представителя для
участия в работе Комиссии.

4.8. Члены Комиссии несут ответственность за соответствие представленных
заключений действующему законодательству.

4.9. Информационно-аналитическое и организационное обеспечение деятельности
Комиссии осуществляет отдел архитектуры и инфраструктурного развития
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района Республики
Татарстан.

4.10. Решения, принятые Комиссией согласно пункту 4.5 настоящего Положения,
могут быть обжалованы заинтересованными лицами в судебном порядке.